












Öffnungszeiten




März bis November

	Montag:	8.00 bis 12.00 Uhr	13.00 bis 17.00 Uhr
	Dienstag:	8.00 bis 12.00 Uhr	13.00 bis 17.00 Uhr
	Mittwoch:	8.00 bis 12.00 Uhr	13.00 bis 17.00 Uhr
	Donnerstag:	8.00 bis 12.00 Uhr	13.00 bis 17.00 Uhr
	Freitag:	8.00 bis 12.00 Uhr	13.00 bis 17.00 Uhr















Telefon: 08726/205
baumgartner@baumgartner-baumschulen.de
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Navigation überspringen
	 Baumschule
	 Unsere Philosophie

	 Unser Team

	 Sortenentdeckungen

	 Auftragsveredlung

	 Mehrsortenbäume

	 Obstsorten-Arboretum

	 Unser Obstsortiment




	 Aktuelles
	 Obstausstellung

	 Besuchergruppen




	 Kleine Obstbaumkunde
	 Oft gefragt (FAQ)

	 Wie pflanze ich richtig?

	 Wie schneide ich Obstbäume?

	 Stammbildner, was ist das?

	 Stammformen bei Obstbäumen




	 Online-Shop
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Mehrsortenbäume
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Direkt bestellen im

Online-Shop





							




Mehrsortenbäume-Veredlung
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Auch in kleineren Gärten ist es möglich, eine Obstsortenvielfalt zu erreichen. So bieten wir Ihnen an, bis zu vier unterschiedliche Sorten auf einen Baum zu veredeln. Wir veredeln den Baum im Februar. Abholbar bzw. lieferbar ist der Baum im darauffolgenden Herbst. Eine Sortenveredlung kostet 10,00 € zusätzlich zum Baumpreis, z.B. ein Mehrsorten-Buschbaum 32,00 € plus 12,50 € pro Sorte.

Mehrsortenbaum - Familienbaum:
Sorten mit unterschiedlichen Reifezeiten: Sommerapfel, Herbstapfel, Winterapfel.
So können Sie von Juli bis März Früchte genießen.

z.B.
Mitteltrieb: Alkmene
Seitenäste: Stark Earliest, Oldenburg, Florina




Hochzeitsbaum:
Zwei Sorten mit unterschiedlichen Blütenfarben harmonieren zu einer romantischen Einheit:

wählen Sie aus:
weiße Blüte:        Ontario; Teuringer Winterrambur, Borowinka
rosa Blüte:           Zuccalmaglio, Uhlhorns Augustkalvill; Erwin Bauer, Ceres
rote Blüte:           Blutapfel





Auftragsformular






Mehrsorten Baum 1



Menge
1
2
3
4
5
6
7
8
9








Obstsorte
Apfel
Birne








Stammform
Busch
Halbstamm
Hochstamm










































Mehrsorten Baum 2



Menge
1
2
3
4
5
6
7
8
9








Obstsorte
Apfel
Birne








Stammform
Busch
Halbstamm
Hochstamm










































Mehrsorten Baum 3



Menge
1
2
3
4
5
6
7
8
9








Obstsorte
Apfel
Birne








Stammform
Busch
Halbstamm
Hochstamm










































Kundendaten
















































Deutschland
Österreich

























 













 Ich akzeptiere die AGB´s







 Ich akzeptiere die Widerrufsbelehrung







 Ich akzeptiere die Datenschutzerklärung









 Versand (+ Frachtkosten)
 Abholung
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Kontakt:

Baumgartner Baumschulen
 Hauptstr. 2
 84378 Nöham






Anfahrt




Telefon: 08726/205
 Telefax: 08726/1390
 E-Mail: baumgartner@baumgartner-baumschulen.de







Öffnungszeiten:


März bis November

	Montag:	8.00 bis 12.00 Uhr	13.00 bis 17.00 Uhr
	Dienstag:	8.00 bis 12.00 Uhr	13.00 bis 17.00 Uhr
	Mittwoch:	8.00 bis 12.00 Uhr	13.00 bis 17.00 Uhr
	Donnerstag:	8.00 bis 12.00 Uhr	13.00 bis 17.00 Uhr
	Freitag:	8.00 bis 12.00 Uhr	13.00 bis 17.00 Uhr
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